

MUNICIPIO DE: ACTOPAN, HGO.  
AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2018  
CUADRO RESUMEN DE LA SITUACION FINANCIERA

o Nota: anexar papel de trabajo de cómo se integran las cuentas Deudoras y Acreedoras

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	APROBADO / MODIFICADO ANUAL	CIENTAS DE RESULTADOS					CIENTAS DE BALANCE				AVANCE %	
		INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ACUMULADOS	INTERESES GENERADOS ACUMULADOS	GASTOS Y OTRAS PERIODAS ACUMULADOS	%	POR EROGAR (D)	SALDOS EN CAJA Y BANCOS (A)	* DEUDORAS DE ACTIVO (B)	* ACREEDORAS DE PASIVO (C)	DIFERENCIA A+B-C = D	FIN.	
ING. PROPIOS	23,495,605.00	32,191,352.24	234,976.66	27,925,416.89	87%	4,265,935.35	3,407,803.79	1,195,510.05	102,799.83	4,500,914.01	119%	0%
Impuestos	9,393,525.00	14,356,176.00			0%						0%	0%
Derechos	5,980,580.00	7,321,513.06			0%						0%	0%
Aprocheamientos	3,457,250.00	6,043,409.18			0%						0%	0%
Productos	4,664,250.00	4,460,254.00	234,976.66		0%						0%	0%
Fondo General de Participaciones	51,192,993.00	22,752,235.55	18,597.54	21,620,117.46	95%	1,132,118.09	1,182,482.42	1,188,829.67	1,230,566.46	1,150,715.63	42%	0%
Fondo de Fomento Municipal		13,911,024.47	51,951.92	12,925,040.46	93%	985,984.01	1,814,747.74	205,531.80	982,343.61	1,037,935.93	#DIV/0!	#DIV/0!
Impuesto Sobre Automoviles Nuevos		353,566.26	1,161.04	280,275.21	79%	73,291.05	74,452.09			74,452.09	#DIV/0!	#DIV/0!
Impuesto Esp. Sobre Prod. Y Serv. (TABACOS)		502,261.84	1,453.45	510,108.84	102%	-7,547.00	46,739.13			-6,093.55	#DIV/0!	#DIV/0!
Impuesto Esp. Sobre Prod. Y Serv. (GASOLINA)		1,400,325.91	3,128.79	867,957.92	69%	432,357.99	435,466.78			435,466.78	#DIV/0!	#DIV/0!
Compensación de Impuesto Sobre Automoviles Nuevos		56,203.72	210.23	0.00	0%	56,203.72	56,413.95			56,413.95	#DIV/0!	#DIV/0!
F.I.S.M.	18,395,387.00	16,784,466.00	1,632.13	3,656,389.86	22%	13,146,115.14	13,159,317.51			13,147,747.27	20%	0%
APORTACION DE BENEFICIARIOS F.I.S.M.		283,773.07	261.34	283,773.07	100%	0.00	284,034.41			261.34	#DIV/0!	#DIV/0!
FORTAMUN-DF	31,710,389.00	25,912,818.81	25,511.13	22,129,251.56	85%	3,783,567.25	2,511,138.80	1,353,350.46	55,410.88	3,809,076.38	70%	0%
FOFS		1,296,890.09	9,624.61	865,002.43	67%	431,887.66	444,154.95			441,512.27	#DIV/0!	#DIV/0!
HABITAT	0.00	3,000,000.00	106.66	1,655,328.28	0%	1,140,671.72	1,140,760.38			1,140,760.38	#DIV/0!	#DIV/0!
PREP		0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00			0.00	0%	0%
VIVIENDA		3,637,397.60	9,837.36	2,736,363.67	75%	901,033.93	941,300.96			910,871.29	0%	0%
ISR ENTERADO		7,510,884.41	6,873.51	5,657,473.83	75%	1,853,420.58	1,860,294.09			1,860,294.09	0%	0%
PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL		103,400.00	63.85	61,640.00	60%	41,760.00	41,823.85			41,823.85	0%	0%
CONVENIO		0.00	0.00	0.00	0%	0.00	0.00			0.00	0%	0%
FOCOM		1,210,003.53	54.35	0.00	0%	1,210,003.53	1,210,057.88			1,210,057.88	0%	0%
PRODER		86,570.00	0.00	86,570.00	100%	0.00	0.00			0.00	0%	0%
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL IV		2,685,140.84	3,381.54	0.00	0%	2,685,140.84	2,688,522.38			2,688,522.38	0%	0%
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL IV		3,093,269.38	1,540.52	0.00	0%	3,093,269.38	3,094,829.90			3,094,829.90	0%	0%
TOTALES:	126,867,203.30	139,059,483.95	375,962.29	103,671,093.74		35,342,390.21	34,557,129.64	3,953,621.98	2,752,399.12	35,758,352.50		

IR REDUCTIBLES

CONCEPTO	PRESUPUESTO	ACUMULADO	%
EJEMPLO:			0%
C.N.A.			0%
LUZ	10,276,458.19	7,693,911.42	75%
CLORACION			

